

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 2º bimestre de 2013 (Março a Abril)

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	71.277.600,00	9.724.627,59	18.296.681,66	0,00
Receita tributária	2.112.800,00	191.308,89	274.686,87	0,00
IPTU	250.000,00	7.410,51	16.878,59	0,00
ISS	460.000,00	91.188,19	117.574,29	0,00
ITBI	50.000,00	6.331,47	7.507,45	0,00
IRRF	839.400,00	68.446,65	79.737,08	0,00
Outras receitas tributárias	513.400,00	17.932,07	52.989,46	0,00
Receita de contribuições	87.600,00	72.943,12	72.943,12	0,00
Outras receitas de contribuição	87.600,00	72.943,12	72.943,12	0,00
Receita patrimonial líquida	5.000,00	0,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	580.300,00	19.597,53	35.186,32	0,00
(-) Aplicações financeiras	575.300,00	19.597,53	35.186,32	0,00
Transferências correntes	68.891.700,00	9.460.375,58	17.949.051,67	0,00
Cota-parte do FPM	18.150.080,00	1.672.370,51	4.114.326,80	0,00
Cota-parte do ICMS	3.500.000,00	335.397,82	711.461,85	0,00
Cota-parte do IPVA	302.300,00	19.882,20	30.407,11	0,00
Convênios	9.632.200,00	8.034,40	15.399,28	0,00
Outras transferências correntes	37.307.120,00	7.424.690,65	13.077.456,63	0,00
Demais receitas correntes	180.500,00	0,00	0,00	0,00
Diversas receitas correntes	180.500,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL (II)	4.133.400,00	0,00	578.731,13	0,00
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	4.133.400,00	0,00	578.731,13	0,00
Convênios	4.133.400,00	0,00	483.333,34	0,00
Outras transferências de capital	0,00	0,00	95.397,79	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)= (II - III - IV - V)	4.133.400,00	0,00	578.731,13	0,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII)= (I + IV)	75.411.000,00	9.724.627,59	18.875.412,79	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 2º bimestre de 2013 (Março a Abril)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EXECUTADAS		
		DESPESAS LIQUIDADAS		DESP. LIQUIDADAS
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE DO ANO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	58.874.423,47	10.815.343,04	17.915.464,34	0,00
Pessoal e encargos sociais	30.082.419,71	6.915.515,61	12.345.763,13	0,00
Juros e encargos da dívida (IX)	42.000,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	28.750.003,76	3.899.827,43	5.569.701,21	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	58.832.423,47	10.815.343,04	17.915.464,34	0,00
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	16.324.376,53	1.097.305,58	1.556.275,77	0,00
Investimentos	15.318.876,53	1.074.926,05	1.511.629,04	0,00
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	1.005.500,00	22.379,53	44.646,73	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	15.318.876,53	1.074.926,05	1.511.629,04	0,00
Reserva de contingência (XVI)	800.000,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	74.951.300,00	11.890.269,09	19.427.093,38	0,00
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	459.700,00	-2.165.641,50	-551.680,59	0,00
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	1.167.662,90

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2º bimestre de 2013 (Março a Abril)

MARIA ROMANA GONÇALVES REIS
PREFEITA

ELCI RAM ALEXANDRE SILVA
CONTADOR
